
                                         U C H W A Ł A  NR   XX/10/2017 

                                         RADY  GMINY   KLUCZEWSKO 

                                         Z  DNIA 31 MARCA 2017 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy 

 

              Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r.  poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 

Kluczewsko (Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla) przyznaje się miesięczną dietę 

w wysokości 120 zł (słownie: sto dwadzieścia złotych).  

 

 2. Dieta określona w ust. 1 niniejszego paragrafu stanowi rekompensatę poniesionych 

kosztów związanych  z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w 

sesjach i spotkaniach, szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Kluczewsko. 

 

 3. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej pełniący funkcję 

radnego Rady Gminy Kluczewsko również otrzymuje dietę w wysokości określonej w ust. 1.  

  

 4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość 

diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że 

miesiąc liczy 30 dni. 

 

 5. Ustala się, że dieta naliczona będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do 

dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji.  

 

 

§ 2. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na spotkaniach organizowanych przez 

Wójta Gminy potrąca się 5 % diety miesięcznej w danym miesiącu.  

 

§ 3. Diety wypłacane będą kwartalnie w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

upływie kwartału na rachunek bankowy wskazany przez przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na podstawie listy wypłat.   

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/14/96 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 czerwca 1996 

roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy.  

 

§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 

2017 roku.  

 

 

 

 

 

 

 


